
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A4gazetasp.com.br
Terça-feira, 10 De SeTembro De 2024 

Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 085/2024

Proc. Adm. Nº 140/2024
Objeto PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CATETER URINÁRIO PARA ATENDER AOS MANDADOS JUDICIAIS DA 
SECRETARIA DA SAÚDE comunica que se encontra aberta licitação para a finalidade acima 
mencionada, e a abertura será às 10:00 horas do dia 23/09/2024. O edital poderá ser 
adquirido sem custo via download no site www.tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. Paulo 
César de Proença Weiss- Pregoeiro.

Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 086/2024

Proc. Adm. Nº 141/2024
Objeto PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONTROLE DE CAPTURA, REMOÇÃO DE ABELHAS, VESPAS E MARIBONDOS, 
EXECUÇÃO DE CAPTURA E REMOÇÃO DE COLMÉIAS DE ABELHAS, VESPAS, 
MARIBONDOS, TRANSLADO E RELOCAÇÃO PARA OUTRO LOCAL APROPRIADO COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE EPI’S, TRANSPORTE, COMBUSTÍVEL E 
MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DA SAÚDE comunica que se encontra aberta licitação para a finalidade acima 
mencionada, e a abertura será às 10:00 horas do dia 25/09/2024. O edital poderá ser 
adquirido sem custo via download no site www.tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. Paulo 
César de Proença Weiss- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 

COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR 7 - SOROCABA 
ABERTURA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO N° CPI7-PR-156/0027/24 – PROCESSO Nº CPI7-20240706096
O Comando de Policiamento do Interior Sete torna pública a abertura de processo licitatório 
objetivando à aquisição de materiais odontológicos para funcionamento das Unidades de Inspeção de 
Saúde do Comando de Policiamento do Interior Sete, sediado o município de Sorocaba/SP, conforme 
descrições constantes no edital e anexos do certame. O envio das propostas eletrônicas poderá 
ser realizado a partir do dia 10 de setembro de 2024, por meio do Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP; a abertura da sessão pública ocorrerá às 09h do dia 20 de setembro de 2024. O 
edital na integra e seus anexos, poderão ser retirados na Rua Bento Manoel Ribeiro, nº 209, Vila 
São Caetano, Sorocaba/SP (sede do Comando de Policiamento do Interior Sete), de segunda a 
sexta-feira, das 09h às 17h (por meio de dispositivo de armazenamento de dados do tipo Pen Drive 
ou similar), podendo ainda os documentos serem consultado no site www.pncp.gov.br/app/editais.

COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR 7 - SOROCABA 
ABERTURA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO N° CPI7-PR-156/0033/24 – PROCESSO Nº CPI7-20240845026
O Comando de Policiamento do Interior Sete torna pública a abertura de processo licitatório objetivando 
à aquisição de equipamentos odontológicos para funcionamento das Unidade de Inspeção de Saúde 
do 50º Batalhão de Polícia Militar do Interior, sediado o município de Itu/SP, conforme descrições 
constantes no edital e anexos do certame. O envio das propostas eletrônicas poderá ser realizado a 
partir do dia 10 de setembro de 2024, por meio do Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP; 
a abertura da sessão pública ocorrerá às 09h do dia 20 de setembro de 2024. O edital na integra 
e seus anexos, poderão ser retirados na Rua Bento Manoel Ribeiro, nº 209, Vila São Caetano, 
Sorocaba/SP (sede do Comando de Policiamento do Interior Sete), de segunda a sexta-feira, das 09h 
às 17h (por meio de dispositivo de armazenamento de dados do tipo Pen Drive ou similar), podendo 
ainda os documentos serem consultado no site www.pncp.gov.br/app/editais.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR-160/0046/24

PROCESSO Nº 20240912862
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 90053/2024

O Comando de Policiamento do Interior Cinco (CPI-5), situado na Avenida 
dos Estudantes nº 1980, Boa Vista, São José do Rio Preto/SP, torna público a licitação 
na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica, PR-160/0046/24, do tipo menor preço, 
Processo 20240912862, cujo objeto é a aquisição de materiais de sinalização viária 
para o 16º e 30º BPM/I, nas cidade de São José do Rio Preto/SP e Fernandópolis/SP. 
O Edital e seus anexos, estão disponíveis no endereço eletrônico www.comprasnet.
gov.br, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo.
A sessão pública do certame será realizada na no endereço eletrônico 
ww.comprasnet.gov.br, no dia 20 de setembro de 2024, a partir das 09:00 horas, 
Maiores informações pelo fone (17) 3231-7771, ramais (2090 - 2092), ou pelo e-mail 
cpi5uge@policiamilitar.sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 148/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS PERTENCENTES AOS GRUPOS “A”, “B” E “E”, PROVENIENTES DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO MÉDICO HOSPITALAR, AMBULATÓRIO 
DE SAÚDE MENTAL, ESCOLAS MUNICIPAIS, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES, ASSIM COMO TODOS OS SETORES 
DA SAÚDE PÚBLICA DE BIRIGUI - SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II – TERMO DE REFERÊNCIA. Data da abertura: 
25/09/2024, às 08 horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de 
Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, 
Jardim Morumbi, Birigui/SP ou pelo e-mail: juliana.pregoeirabirigui@gmail.com. O Edital 
poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br e na 
plataforma BLL. Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 09/09/2024.

ABERTURA/LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024 – PROC.N° 8406/2024: 
SRP – Aquisição de Concreto Usinado FCK Mpa, para a 

Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, conforme 
especificações contidas no Edital e seus anexos. Abertura dia 19/09/2024, 
as 09h00min. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024 – PROC. N° 8526/2024: SRP – 
Fornecimento de Fórmulas Infantis e Alimentos, para a Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte e Cultura, conforme especificações contidas no 
Edital e seus anexos. Abertura dia 19/09/2024, as 14h00min. 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.
licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o Eletrônico www.bnc.org.br “Acesso 
Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema.

Capão Bonito/SP, 06 de setembro de 2024.
Dr. Júlio Fernando Galvão Dias- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO-SP

Processo Licitatório 84/2024 – Pregão 24/2024. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de Profissional de 
Apoio Escolar (PAE) a aluno com deficiência, que apresentem limitações 
motoras e outras comorbidades que acarretem dificuldades de caráter 
permanente ou temporário no autocuidado, para atender à solicitação 
da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Edital de Rerratificação. 
Considerando os questionamentos suscitados aos termos do instrumento 
licitatório, apresentado pela empresa C. A. Martinelli Queiroz – ME, decido, 
por bem, adiar “sine die” o prazo estabelecido no edital, relativo ao término 
do recebimento das propostas e o início da etapa de lances. Castilho – SP, 
09 de setembro de 2024. Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NOROESTE DE SÃO PAULO - CIENSP
CNPJ 07.309.266/0001-60

Referente ao Pregão n.º 08/2024
HOMOLOGO o processo licitatório. ADJUDICO as empresas: AUDIX APARELHOS AUDI-
TIVOS LTDA (05654877000110) com os lotes: 1 e ESSENCIAL APARELHOS AUDITIVOS 
LTDA (30726498000135) com os lotes: 2. Andradina-SP., 06 de setembro de 2024. Cristiano Eleuterio 
Soares da Silva – Presidente do Ciensp

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 30/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 63/2024-DMCLGC/GMB

O GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA TORNA PÚBLICO A ABERTURA
DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REFERENTE AO PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 30/2024, COM A UTILIZAÇÃO
DO CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DE MENOR PREÇO
UNITÁRIO POR ITEM E DO MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO,
OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
DO TIPO GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
CAPS DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA, DE ACORDO COM OS
TERMOS, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO EDITAL DE LICITAÇÃO E DE SEUS ANEXOS, ESPECIALMENTE DO “ANEXO
I -  TERMO DE REFERÊNCIA E SEU APÊNDICE (ESTUDO TÉCNICO
PRELIMINAR)”. A SESSÃO PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO TERÁ INÍCIO EM
23 DE SETEMBRO DE 2024 ÀS 08H00MIN. DO HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA
- D.F. E SERÁ REALIZADA POR INTERMÉDIO DO SISTEMA ELETRÔNICO DE
LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DENOMINADO “COMPRASNET” NO
SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.GOV.BR/COMPRAS. O EDITAL E
SEUS RESPECTIVOS ANEXOS  ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS NA SEDE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS,
LICITAÇÕES E GESTÃO DE CONTRATOS DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
BURITAMA, LOCALIZADO NA RUA MARIA FLORINDA, N°. 1463, BAIRRO
CENTRO, EM BURITAMA-S.P., NO HORÁRIO DAS 08H00MIN. ÀS 12H00MIN. E
DAS 14H00MIN. ÀS  17H00MIN. EM DIAS ÚTEIS E DE EXPEDIENTE NO
REFERIDO DEPARTAMENTO, E PODERÃO SER OBTIDOS GRATUÍTAMENTE
NOS SEGUINTES ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS:/ /
BURITAMA.SP.GOV.BR/SITE2/ - (LICITAÇÃO - EDITAIS - TIPO: PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 30/2024); BURITAMA (VTEC.NET.BR) - (TIPO: PREGÃO
ELETRÔNICO N°.  30/2024);  HTTPS:/ /PNCP.GOV.BR/APP/
EDITAIS?Q=BURITAMA&STATUS=TODOS&PAGINA=1 (MODALIDADE DA
CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO).  MAIORES INFORMAÇÕES
PODERÃO SER OBTIDAS PESSOALMENTE NO DEPARTAMENTO RETRO
CITADO OU POR TELEFONE NOS SEGUINTE NÚMERO: (18) 3190-1287.

BURITAMA-S.P., 09 DE SETEMBRO DE 2024.
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

PREFEITO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria da Administração Penitenciária

PENITENCIÁRIA II DE GÁLIA
Encontra-se aberta na Penitenciária II de Gália, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 90011/2024-
PIIG, objeto do Processo SEI Nº 006.00294822/2024-68, do tipo menor preço, que trata da Aquisição 

de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros destinado a sentenciados e funcionários desta Unidade Prisional, para 
o período de setembro à 31 de dezembro de 2024. A realização da sessão pública será na data 23/09/2024, às 
09h00, no correio eletrônico: https://www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível em sua íntegra para leitura 
e impressão no correio eletrônico: https://www.gov.br/pncp, seção CONTRATAÇOES > EDITAIS E AVISOS DE 
CONTRATAÇÕES, podendo ainda ser consultado junto ao Núcleo de Finanças e Suprimentos desta Penitenciária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2024 - ABERTURA

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de mobiliário escolar e outros. O processamento 
desta licitação será realizado por intermédio do  Portal de Compras da Prefeitura: h  p://164.163.52.93:8079/
comprasedital/. Início do prazo para envio da Proposta Eletrônica: 10 de setembro de 2024. Abertura: 23 de 
setembro de 2024, às 9h01min. Edital completo h  p://www.ibi  nga.sp.gov.br, h  p://164.163.52.93:8079/
comprasedital/, h  ps://www.gov.br/pncp/pt-br ou ainda presencialmente no Departamento de Compras e 
Licitações. Ibi  nga, 9/9/2024. Cris  na Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal.

O Município de Tambaú, em conformidade com o Art 75, II da Lei Fed. 14.133/2021, torna público 
que pretende realizar aquisição de materiais de construção, através da Dispensa de Licitação nº 
102/2024, com envio de proposta até 12/09/24 às 16:00 h. A realização está prevista para 13/09/2024. 
O Aviso de Abertura e Termo de Referência, está disponível no Site Oficial www.tambau.sp.gov.br link: 
Licitações/Dispensa de Licitação. 

Tambaú, 09 de setembro de 2024.
Leonardo Teixeira Spiga Real - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ/SP

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90075/2024

PROCESSO 20240860668– SEI nº 057.00273805/2024-82 - RETIFICAÇÃO
Encontra-se aberto neste CENTRO MÉDICO, o presente PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando à AQUISIÇÃO DE TABLETS, para o 
Centro Médico da Polícia Militar do Estado de São Paulo, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência 
e no Estudo Técnico Preliminar, anexo I do Edital, do tipo MENOR PREÇO.
Início do recebimento das propostas dar-se-á em 10/09/2024 e a realização da sessão às 09h00min do dia 20/09/2024, 
no endereço eletrônico: https://www.comprasnet.gov.br/.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: https://pncp.gov.br/app/editais; https://www.
comprasnet.gov.br/ e www.imprensaoficial.com.br (opção “e-negociospublicos”).
Obs.: O valor estimativo para esta contratação é de R$ 308.772,10.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO - UGE 180220 - CENTRO MÉDICO

 

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°220/0086/2024 – 90086/2024

SEI nº 057.00258833/2024-70 – PROCESSO 20240896401
PNCP: 46377800000127-1-002713/2024

Encontra-se aberto neste CENTRO MÉDICO, o presente PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando à AQUISIÇÃO DE BANCO DE CA-
PACITORES E MOTOR DE CARREGAMENTO DE MOLA PARA A CABINE SECUNDÁRIA DO CENTRO MÉDICO DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência e no Estudo Técni-
co Preliminar, anexo I do Edital, do tipo MENOR PREÇO.
Início do recebimento das propostas dar-se-á em 09/09/2024 e a realização da sessão às 09h00min do dia 19/09/2024, 
no endereço eletrônico: https://www.comprasnet.gov.br/.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: https://pncp.gov.br/app/editais; https://www.
comprasnet.gov.br/ e www.imprensaoficial.com.br (opção “e-negociospublicos”).
Obs.: O valor estimativo para esta contratação é de R$ 17.437,41

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO - UGE 180220 - CENTRO MÉDICO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 91/2024 
Processo nº 12.394/2024 

Extrato de licitação torna público para conhecimento dos interes-
sados que o órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, 
de acordo com a regulamentação DECRETO Nº 8.500, DE 05 DE 
MARÇO DE 2024/PORTO FELIZ, realizará DISPENSA ELETRÔ-
NICA sendo conduzido pelo Agente de Contratação II, ISABELLY 
MARTINS DA SILVA e tendo como autoridade ANTÔNIO CÁSSIO 
HABICE PRADO. 

OBJETO DO PROCESSO: AQUISIÇÃO DE RELÓGIO PONTO. 

PLATAFORMA: BLL 
INÍCIO REC. PROPOSTA: 10/09/2024 09:00 
FIM REC. PROPOSTA: 13/09/2024 08:00 
INÍCIO DISPUTA: 13/09/2024 09:00 
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE 
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO 
EXCLUSIVO ME: NÃO 

OBSERVAÇÕES: EM CASO DE DÚVIDAS NO LANÇAMENTO 
DAS PROPOSTAS, ENTRAR EM CONTATO COM O SUPORTE 
DA PLATAFORMA (41) 3148-9870 / (41) 99213-3224. 

Isabelly Martins da Silva 
Agente de Contratação II 

Antônio Cassio Habice Prado 
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

Abertura de licitação
Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS XI Presidente Prudente, a licitação, na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO nº 90054/2024, nos termos da Lei nº 14.133 de 01/04/2021 referente ao Processo nº 
024.00006507/2024-75, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE SOLICITA-
ÇÕES ADMINISTRATIVAS, do tipo MENOR PREÇO, modo de disputa ABERTO E FECHADO. A data da abertura do 
certame será no dia 20/09/2024 as 08:30 horas, através do sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital da presente lici-
tação encontra-se disponível no site Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e www.imprensaoficial.com.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE XI PRESIDENTE PRUDENTE

Abertura de licitação
Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS XI Presidente Prudente, a licitação, na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO nº 90055/2024, nos termos da Lei nº 14.133 de 01/04/2021 referente ao Processo nº 
024.00116698/2024-82, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS 
JUDICIAIS, do tipo MENOR PREÇO, modo de disputa ABERTO E FECHADO. A data da abertura do certame 
será no dia 24/09/2024 as 08:30 horas, através do sistema www.comprasnet.gov.br O Edital da presente licitação 
encontra-se disponível no site Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e www.imprensaoficial.com.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE XI PRESIDENTE PRUDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 40/2024
Processo Administrativo nº 172/2024

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAIS MÉDICOS PLANTONISTAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM PLANTÕES 
DE 12 (DOZE) HORAS PRESENCIAIS, PODENDO SER DIURNO E NOTURNO, NO PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL AUGUSTO GUBERNATTI DE GAVIÃO PEIXOTO/SP.
EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: www.bllcompras.com e www.gaviaopeixoto.sp.gov.br. 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 10/09/2024 às 08:30hs no site www.
bllcompras.com. 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 26/09/2024 às 08:30hs, 
INICIO DA DISPUTA dia 26/09/2024 As 09:00hs (horário de Brasília) no site www.bllcompras.com.
A pasta, contendo o edital e seus anexos, poderá ser obtida também no Departamento de Compras 
e Licitações da Prefeitura de Gavião Peixoto, à Alameda estevo, nº 658,centro, ou diretamente no 
endereço eletrônico do município www.gaviaopeixoto.sp.gov.br. 
Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (16)3338 9999 no Departamento de Com-
pras e Licitações.

Gavião Peixoto, em 09 de Setembro  de 2024.
Arley Fagnani - Agente de Contratação e Pregoeiro

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 87/2024
Processo nº 11507/2024

Extrato de licitação torna público para conhecimento dos interes-
sados que o órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, 
de acordo com a regulamentação DECRETO Nº 8.458, DE 21 DE 
SETEMBRO DE 2023/PORTO FELIZ, realizará DISPENSA ELE-
TRÔNICA sendo conduzido pelo Agente de Compras II RAFAEL 
CAVALHEIRO HENRIQUE BOSCOLO e tendo como autoridade 
ANTÔNIO CÁSSIO HABICE PRADO.

OBJETO DO PROCESSO: AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS PARA 
MERENDA ESCOLAR

PLATAFORMA: BLL
INÍCIO REC. PROPOSTA: 10/09/2024 08:00
FIM REC. PROPOSTA: 20/09/2024 08:00
INÍCIO DISPUTA: 20/09/2024 09:30
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NÃO

OBSERVAÇÕES: EM CASO DE DÚVIDAS NO LANÇAMENTO 
DAS PROPOSTAS, ENTRAR EM CONTATO COM O SUPORTE 
DA PLATAFORMA (41) 3148-9870 / (41) 99213-3224

Rafael Cavalheiro Henrique Boscolo
Agente de Contratação II

Antônio Cassio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, a seguinte licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1362/08/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
gerenciamento do abastecimento de combustíveis dos veículos, por meio de implantação e 
operação de um sistema informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou 
microprocessado e disponibilização de Rede Credenciada de Postos de Combustíveis no 
Estado de São Paulo, de forma a garantir a operacionalização da frota da Prefeitura do 
Município de Morungaba, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência 
(ANEXO I) deste Edital.
DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 25/09/2024 às 09:00 horas. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://servicos.morungaba.sp.gov.br:5800/comprasedital/
Da retirada dos Editais: Os editais encontram-se disponíveis para consulta a partir de 
10/10/2024 e retirada nos sites: www.morungaba.sp.gov.br.

Morungaba, 09 de setembro de 2024.
Profº Marco Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MORUNGABA
Departamento Municipal de Administração

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - IV REGIÃO
Aviso de Licitação – UASG 92581

O Conselho Regional de Química - IV Região torna público o Pregão Eletrônico 90017 - 
CRQ-IV/SP 31/24 - Objeto: Locação de purificadores de água, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Data de realização do 
certame: 25/09/2024 às 9h, no Portal de Compras do Governo Federal - 
www.gov.br/compras. O edital encontra-se disponível nos sites www.gov.br/compras e 
www.crqsp.org.br/licitacoes/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO
Na publicação do dia 05/09/2024 onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 27/2024 - Proc. 34/2024 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS. DATA 
DA REALIZAÇÃO: 19 de setembro de 2024 às  09h30min... Leia-

se: PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2024 - Proc. 34/2024 - AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS. DATA DA REALIZAÇÃO: 19 de setembro de 2024 às 13h00min...

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 146/2.024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2.024

OBJETO:- Registro de preços para aquisição de rações para o canil municipal-Secretaria de Saúde. Data 
da abertura: 23/09/2.024, as 08:00 horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de 
Compras, Licitações e Gestão de Contratos na Rua Anhanguera, nº 1155, Andar Térreo, Jardim Morumbi, 
Birigui/SP, ou pelo e-mail: renata.pregoeira@gmail.com. O Edital poderá ser lido naquela seção e retirado 
gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br. Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 09/09/2.024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 144/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2024.

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo pick-up destinado à Secretaria de Serviços Públicos. Data 
da abertura 23/09/2024, às 08:00 horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de 
Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155, Jardim Morumbi, ou pelo 
e-mail: pregoeiros.birigui@gmail.com. O Edital poderá ser lido naquela seção e retirado gratuitamente 
no site www.birigui.sp.gov.br. Leandro Maffeis Milani, Prefeito Municipal, Birigui, 09/09/2024.

SUSPENSÃO/LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024 – PROC.Nº 6600/2024 

- SUSPENDE-SE o presente certame licitatório “SINE DIE”, para 
devidas correções do referido edital. Após será designada nova data. As 
readequações e a nova data de abertura serão devidamente comunicadas 
às empresas interessadas, bem como, publicadas nos órgãos de costume.

 Capão Bonito, 09 de setembro de 2024. 
Ana Paula Honoria Moreira Pereira- Pregoeira Municipal 

REVOGAÇÃO/LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024 - PROC. Nº 6771/2024 – SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS.
Vistos, etc...
Fica REVOGADO o referido procedimento licitatório, em face do Processo 
Administrativo Municipal nº 8574/2024 e TCESP (Tribunal de Contas do 
Estado de São Paulo) TC –017894.989.24-3, para as devidas readequações 
e a nova abertura do certame licitatório.
Recorro-me para tanto, aos preceitos do Art. 165, inciso I, alínea “d”, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, para a legalidade do presente ato. 

Capão Bonito, 09 de setembro de 2024.
Júlio Fernando Galvão Dias - Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO-SP

Termo de Adjudicação. Processo Licitatório 58/2024. Pregão 17/2024. Objeto: 
Contratação de mão de obra, com dedicação exclusiva, para prestação 
de serviços de monitoramento de alunos, visando atender à solicitação 
da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Consubstanciado aos 
termos da Ata da Sessão de Julgamento, considerando a regularidade do 
procedimento, Resolve, por bem, nos termos da Lei 14.133/21, Adjudicar, 
o item do objeto licitado, à empresa abaixo delineada: Andrelino Xavier 
Berchol Prestação de Serviços – ME. Rua Corumbá, 1.057, Bairro Stella 
Maris. Andradina – SP. CNPJ (MF): 01.772.254/0001-90. Item: 01. Valor: 
R$ 1.689.999,96 (Um milhão, seiscentos e oitenta e nove mil, novecentos 
e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Castilho – SP, 09 de 
setembro de 2024. Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

Termo de Homologação. Processo Licitatório 58/2024. Pregão 17/2024. 
Objeto: Contratação de mão de obra, com dedicação exclusiva, para 
prestação de serviços de monitoramento de alunos, visando atender à 
solicitação da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Considerando 
a adjudicação constante da ata dos trabalhos da sessão pública de 
julgamento, lavrada pelo Sr. Pregoeiro, designada pela Portaria nº. 018, de 
19/01/2024; e a regularidade do procedimento, hei por bem, com base na 
Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, Homologar, o item do objeto 
licitado, à empresa abaixo delineada e determinar que sejam tomadas as 
providências ulteriores. Andrelino Xavier Berchol Prestação de Serviços 
– ME. Rua Corumbá, 1.057, Bairro Stella Maris. Andradina – SP. CNPJ 
(MF): 01.772.254/0001-90. Item: 01. Valor: R$ 1.689.999,96 (Um milhão, 
seiscentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis centavos). Castilho – SP, 09 de setembro de 2024. Paulo 
Duarte Boaventura. Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA I DE PINHEIROS
O Coordenador das Unidades Prisionais da Região Metropolitanas de São Paulo torna público o CERTAME 
LICITATÓRIO na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 90010/2024, objetivando a aquisição de 
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E LIMPEZA, para uso deste Centro de Detenção Provisória “ASP Vicente 
Luzan da Silva” de Pinheiros I, sito a Av. Dr. Ruth Cardoso, 1525, Vila Leopoldina – São Paulo – SP – CEP: 
05310-000.O início do recebimento das propostas será em 10/09/2024 a 20/09/2024, com abertura da 
sessão pública marcada para o dia 20/09/2024, às 09:00m, sendo que o edital na integra, bem como itens a 
serem adquiridos, prazos e demais informações pertinentes estão disponíveis no site compras.gov.br. Maio-
res informações poderão ser obtidas através do telefone: (11) 3644-4199 ou através do site compras.gov.br

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE DIADEMA
AVISO DE EDITAL  - PREÂMBULO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n° 90008/2024
Nº DA LICITAÇÃO: 90008/2024

 PROCESSO n° 015.00594878/2024-19
ASSUNTO: Prestação de serviços de limpeza predial – Sede da Diretoria de Ensino da região de 
Diadema.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/pncp/pt-br 
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 10/09/2024
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 24/09/2024 – 10:00 horas

Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS V Barretos, a licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico nº 95/2024, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, referente ao 
Processo n° 024.00013678/2024-51 cujo objeto é a Aquisição de medicamentos para atender pa-
cientes deste DRS V. A data da abertura do certame será no dia 23/09/2024 a partir das 09h00min, 
através do sistema www.comprasnet.gov.br. 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE - DRS V BARRETOS

Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS V Barretos, a licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico nº 96/2024, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, referente ao 
Processo n° 024.00014168/2024-09 cujo objeto é a Aquisição de medicamentos para atender pa-
cientes deste DRS V. A data da abertura do certame será no dia 23/09/2024 a partir das 09h00min, 
através do sistema www.comprasnet.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE - DRS V BARRETOS


		2024-09-09T17:44:16-0700


	EnvelopeID_68c17fbc-35b4-4687-94da-07634681d9a8: DocuSign Envelope ID: 66BD1FB0-42C8-45CA-8F29-71A3DA202A0B


